
Ontwerpbesluit tot wijziging van het Besluit nevenvestigings- en nevenzittingsplaatsen in 

verband met een gemeentelijke herindeling  

 

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van …, directie Wetgeving, nr. …, 

Gelet op artikel 41, tweede lid, van de Wet op de rechterlijke organisatie; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van …); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van …; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

ARTIKEL I 

 

De bijlage bij het Besluit nevenvestigings- en nevenzittingsplaatsen wordt gewijzigd als volgt: 

 

In het gestelde onder “RECHTBANK ALKMAAR” worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

a. In de opsomming onder “Alkmaar hoofdplaats” vervalt “Niedorp”. 

b. In de opsomming onder “Den Helder nevenzittingsplaats” vervallen “Anna Paulowna”, “Wieringen” 

en “Wieringermeer”, en wordt in de alfabetische rangschikking ingevoegd: Hollands Kroon. 

 

ARTIKEL II  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 

het wordt geplaatst. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 

worden geplaatst. 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 

 

 

 

 

 


